CENTRO

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

0005

HONESTIDAD Y RESULTADOS
20242027
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30/06/2025
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024 Concepto 2025 2024
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o
Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacioén por Pérdida o Deterioro
de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo
Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

1,082,767,124.70
290,542,831.06

0.00

6,309,182.31
10,700,153.85
0.00

0.00

585,580,616.90
25,044,337.01

0.00

6,504,086.66
13,758,660.82
0.00

0.00

1,390,319,291.92

8,399,668.96
0.00
2,368,578,801.74

934,004,112.69
12,433,950.37
-579,752,729.16

8,640,501.27
0.00

0.00

630,887,701.39

8,379,811.38
0.00
2,223,185,800.71

909,246,986.60
10,841,575.13
-587,916,468.53

8,640,501.27
0.00

0.00

2,752,304,305.87

2,572,378,206.56

4,142,623,597.79

3,203,265,907.95

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo
Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizaciéon de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica /Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

337,764,046.51
0.00
3,353,670.79

0.00
0.00
0.00

0.00
338,267.82

94,941,951.51
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
168,964.94

341,455,985.12

3,687,591.92

0.00

212,201,588.46
0.00
0.00

0.00

95,110,916.45
3,687,591.92
0.00

218,658,829.94
0.00
0.00

0.00

215,889,180.38

222,346,421.86

557,345,165.50

2025
1,341,976,737.97

0.00
726,200,460.36
615,776,277.61

2,243,301,694.32
674,290,423.74

2,084,073,009.67
0.00

0.00
-515,061,739.09

317,457,338.31

2024
1,184,019,354.30

0.00
688,412,721.54
495,606,632.76

1,701,789,215.34
311,558,071.57

1,905,292,882.86
0.00

0.00
-515,061,739.09

o 1

Page 1de 2



@ENTR@ H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

HONESTIDAD Y RESULTADOS . O 0 O 6

0042027
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30/06/2025

(Cifras en Pesos)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2025 2024
Exceso o Insuficiencia en la 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos 0.00 0.00

no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio 3,585,278,432.29 2,885,808,569.64

Total del Pasivo y Hacienda 4,142,623,597.79 3,203,265,907.95
Publica/Patrimonio

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Page 2de 2




	Page 1
	Page 2

