H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

0005

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30/06/2025

(Cifras en Pesos)

		(Oill d	5 CIT C505)		
Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,082,767,124.70	585,580,616.90	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	337,764,046.51	94,941,951.51
Derechos a Recibir Efectivo o	290,542,831.06	25,044,337.01	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	3,353,670.79	0.00
Inventarios	6,309,182.31	6,504,086.66	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	10,700,153.85	13,758,660.82	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Plazo		
Total de Activos Circulantes	1,390,319,291.92	630,887,701.39	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	338,267.82	168,964.94
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo	8,399,668.96	8,379,811.38	Total de Pasivos Circulantes	341,455,985.12	95,110,916.45
Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	3,687,591.92	3,687,591.92
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,368,578,801.74	2,223,185,800.71	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	934,004,112.69	909,246,986.60	Deuda Pública a Largo Plazo	212,201,588.46	218,658,829.94
Activos Intangibles	12,433,950.37	10,841,575.13	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-579,752,729.16	-587,916,468.53	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro	8,640,501.27 0.00	8,640,501.27 0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	215,889,180.38	222,346,421.86
Total de Activos No Circulantes		2,572,378,206.56	Total del Pasivo	557,345,165.50	317,457,338.31
rotal de Activos No Circulantes		2,572,570,200.50	Total del Fasivo	337,343,103.30	317,437,336.31
Total del Activo	4,142,623,597.79	3,203,265,907.95	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	2025	2024
				2023	2024
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,341,976,737.97	1,184,019,354.30
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	726,200,460.36	688,412,721.54
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	615,776,277.61	495,606,632.76
			Hacienda Pública /Patrimonio Generado	2,243,301,694.32	1,701,789,215.34
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	674,290,423.74	311,558,071.57
			Resultados de Ejercicios Anteriores	2,084,073,009.67	1,905,292,882.86
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-515,061,739.09	-515,061,739.09

47 0+



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

0006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30/06/2025

(Cifras en Pesos)

	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
		2025	2024	
	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00	
	Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	
	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	
	•			
	Total Hacienda Pública/Patrimonio	3,585,278,432.29	29 2,885,808,569.64	
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio		4,142,623,597.79 3,203,265,907.95		

PRESIDENTA MUNICIPAL SINDICO DE HACIENDA

PERNANDO CALZADA FALCON

PRESIDENTA MUNICIPAL

SINDICO DE HACIENDA

JOHNNY MAGAÑA ALVAREZ